平成27年５月８日

各   位

会社名 株式会社テクノマセマティカル

代表者名 代表取締役社長 田中 正文

   （コード番号 ３７８７ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役副社長 出口 眞規子

        （TEL.０３－３４９２－３６３３）

平成27年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

決算集計状況を踏まえ、平成26年11月10日に公表いたしました平成27年３月期の業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．業績予想の修正

平成27年３月期（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

（単位：百万円、円）

売 上 高 営業利益 経常利益

当 期

純 利 益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）  670  △94 △87  △103 △39.73

今回修正予想（Ｂ）  600  △139 △127  △143 △55.24

増減高（Ｂ－Ａ）  △70  △45 △40  △40 －

増 減 率 （ ％ ）  △10.4%  － － － －

（ご参考）

前 期 実 績

(平成26年3月期)

546 △196 △192 △195 △75.65

（注）当社は、平成25年10月１日付で普通株式１株につき普通株式100株の割合で株式分割を行っております。前事業年

度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「１株当たり当期純利益」を算定しております。

２．修正の理由

売上高は、顧客の開発計画見直しにより期ずれ案件が数件発生したことに加え、デジカメ関連を中

心にランニングロイヤルティも想定以上に減少したため、予想値を下回ることとなりました。一方、

利益面では、各種経費の見直し・圧縮を鋭意進めましたが、減収分を補うことができず、予想値を大

きく下回ることとなりました。

以 上

（注）上記の見通しは、本資料作成日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、不確

実な要素を含んでおります。実際の業績等は、今後様々な要因によって記載内容と異なる可能性

がありますので、当公表の内容に全面的に依拠して投資等の判断を行うことは差し控えていただ

きますようお願い申し上げます。